SUM-SCC-VUP-001-2025. 

SELECCIÓN CORTA CUANTIA No. SUM-SCC-VUP-001-2025 

OBJETO: “DOTACIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO CELEDÓN INNOVACIÓN EDUCATIVA EN LA CIUDAD 

DE SANTA MARTA DEPARTAMENTO MAGDALENA”. 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA 
Y CINCO PESOS M/CTE. ($6.628.594.345,00). 

PLAZO DEL CONTRATO: SEIS (6) MESES 

INFORME DE EVALUACION DE CRITERIOS DE PONDERACION DE LAS PROPUESTAS 

El día 06 de Nocviembre de 2025, de conformidad con el cronograma del proceso, se inició la verificación de la capacidad jurídica, financiera y técnica de las propuestas

[...]

Que en este sentido la propuesta más favorable corresponde a la presentada por CONSORCIO EQUIPANDO AL LICEO representado legalmente por 
CLAUDIA MARIA LACOUTURE CONTRERAS, identificado con cédula 56.098.586 de Villanueva, la cual presentó oferta por la suma de SEIS MIL 
SEISCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE. 
($6.628.594.345,00) 

2. El comité evaluador concluye que la propuesta más favorable y que cumple con los requisitos de orden jurídico, financiero, técnico y económico 
establecidos en los términos de referencia presentados por CONSORCIO EQUIPANDO AL LICEO, representado legalmente por CLAUDIA MARIA